
1 
 

 
  INSPEKTORÁT V PRAZE 
  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5 
  tel.: 257 199 511, fax: 257 199 529 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje:  Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/DE142-2/2020 Datum: 30. října 2020 

 
 
Vážená paní 

á 
4 

í 
 

 
 
 
Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní , 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 26.10.2020, zaevidovaný po č.j.: 
SZPI/DE142-1/2020, v němž  žádáte o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasíláme níže uvedené 
informace. 
 
Dne 12.10.2020 byla provedena kontrola u výrobce VIZARD s.r.o., při které byly zjištěny 
nedostatky v označování na spotřebitelském obale u dvou druhů potraviny medovník, 
konkrétně u výrobků Medovník originál classic 1600g a Medovník ořechový premium 145g. 
Jednalo se o neuvedení palmového oleje ve složení na spotřebitelském obale. 
 
Kontrolované osobě bylo uloženo opatření zajistit v termínu od 12.10.2020, aby na obalech 
výrobků Medovník ořechový premium 145g a Medovník Classic 1600g bylo složení v 
souladu s používanými surovinami při výrobě. 
 
Ze strany SZPI nebylo přistoupeno k uložení povinnosti stažení předmětných potravin z trhu, 
neboť se nejednalo o zdravotně závadné potraviny. Vzhledem k délce stanovené minimální 
doby trvanlivosti, je možné, že se v době, kdy jste zaslala Vaši žádost o informace, v  tržní 
síti ještě vyskytovaly předmětné potraviny vyrobené a distribuované před 12.10.2020.  
 
 

S pozdravem 

 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu  


		2020-10-30T14:02:59+0100




